
Storchenzunft Steißlingen e.V.

Jahr Schmutzige Dunschtig Fasnet-Sunntig
1972 kein Motto Internat. Jahrmarkt "EWG OH JE"

1973 kein Motto Des hot uns no gfehlt

1974 kein Motto s'fugset

1975 kein Motto Mo des si?

1976 kein Motto Wird abgebucht

1977 kein Motto So goht des it

1978 kein Motto Mir motzed wieder

1979 kein Motto De ka nu bi uns basiere

1980 kein Motto Alle Narre a de Karre

1981 kein Motto Mir hond's jo so welle

1982 kein Motto Etzt langet's e mol!

1983 kein Motto Des waret no Ziete

1984 kein Motto Machet wa ner wännt

1985 kein Motto Au des no

1986 kein Motto Uns langets nie

1987 kein Motto De wänd all

1988 kein Motto d'Frau hät gsait

1989 kein Motto Etz känt mer wämmer känt

1990 kein Motto Wo gieht's au des no?

1991 kein Motto Mir hond's i de Händ

1992 Steißlinger Olympiade Mir hond's i de Händ

1993 Robin Hood s'wird all schänner

1994 Asterix & Obelix Des därf doch it wohr si

1995 Bauernaufstand So war's e mol

1996 Die Narren kommen Jo gieht's des au no

1997 Sträflinge Alles isch in - nix isch out

1998 Fußball-WM Steißlingen Wosch du au nint neues?

1999 Der wilde Westen Wieso au it

2000 Walpurgisnacht Do fallt dir nint me i

2001 Land der Pharaonen Reise in die Vergangenheit

2002 Tanz der Vampire Öfter mal was Neues

2003 Wolfi und die starken Männer 1001 Nacht

2004 Flower Power in Steißlingen Wann wird's mal wieder richtig Sommer

2005 Märchenwald All Johr s'gliich

2006 Zigeuner Manege frei

2007 Piraten Mached wa ner wänd

2008 Es krabbelt und kriecht in Steißlingen Best off 75 Jahre

2009 Steinzeit Jahrmarkt

2010 Indianer Römische Nächte

2011

2012

Fasnet-Motto seit 1972

Der verrückte Bauernhof

Das verhexte Dorf

1



Storchenzunft Steißlingen e.V.

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025 So än Zirkus - Manege frei für den närrischen Jahrmarkt

Zu allem gibt`s ä Musical

Ebbert mo den Job halt mache

Helden der Kindheit

s´goht au mol andersch!

Etz mol langsam

So homMor´s wellä

Steißlingen in der Welt von Walt Disney

Rund um den Garten

Geschöpfe der Nacht

Steißlingen auf hoher See

Mittelalterliches Steißlingen

Eine Reise um die Welt

2


