Fasnet-Motto seit 1972

Jahr	Schmutzige Dunschtig	Fasnet-Sunntig
1972	kein Motto	Internat. Jahrmarkt "EWG OH JE"
1973	kein Motto	Des hot uns no gfehlt
1974	kein Motto	s'fugset
1975	kein Motto	Mo des si?
1976	kein Motto	Wird abgebucht
1977	kein Motto	So goht des it
1978	kein Motto	Mir motzed wieder
1979	kein Motto	De ka nu bi uns basiere
1980	kein Motto	Alle Narre a de Karre
1981	kein Motto	Mir hond's jo so welle
1982	kein Motto	Etzt langet's e mol!
1983	kein Motto	Des waret no Ziete
1984	kein Motto	Machet wa ner wännt
1985	kein Motto	Au des no
1986	kein Motto	Uns langets nie
1987	kein Motto	De wänd all
1988	kein Motto	d'Frau hät gsait
1989	kein Motto	Etz känt mer wämmer känt
1990	kein Motto	Wo gieht's au des no?
1991	kein Motto	Mir hond's i de Händ
1992	Steißlinger Olympiade	Mir hond's i de Händ
1993	Robin Hood	s'wird all schänner
1994	Asterix & Obelix	Des därf doch it wohr si
1995	Bauernaufstand	So war's e mol
1996	Die Narren kommen	Jo gieht's des au no
1997	Sträflinge	Alles isch in - nix isch out
1998	Fußball-WM Steißlingen	Wosch du au nint neues?
1999	Der wilde Westen	Wieso au it
2000	Walpurgisnacht	Do fallt dir nint me i
2001	Land der Pharaonen	Reise in die Vergangenheit
2002	Tanz der Vampire	Öfter mal was Neues
2003	Wolfi und die starken Männer	1001 Nacht
2004	Flower Power in Steißlingen	Wann wird's mal wieder richtig Sommer
2005	Märchenwald	All Johr s'gliich
2006	Zigeuner	Manege frei
2007	Piraten	Mached wa ner wänd
2008	Es krabbelt und kriecht in Steißlingen	Best off 75 Jahre
2009	Steinzeit	Jahrmarkt
2010	Indianer	Römische Nächte
2011	Der verrückte Bauernhof	
2012	Das verhexte Dorf	

Storchenzunft Steißlingen e.V.

2013	Mittelalterliches Steißlingen	
2014	Eine Reise um die Welt	
2015	Geschöpfe der Nacht	
2016	Steißlingen auf hoher See	
2017	Etz mol langsam	
2018	So homMor´s wellä	
2019	Steißlingen in der Welt von Walt Disney	
2020	Rund um den Garten	
2021	s´goht au mol andersch!	
2022	Helden der Kindheit	
2023	Ebbert mo den Job halt mache	
2024	Zu allem gibt`s ä Musical	
2025	So än Zirkus - Manege frei für den närrischen Jahrmarkt	